Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para realização de limpeza e manutenção do Centro Esportivo "Zito", em Moreira

César.

REQUERIMENTO N° 278/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO CENTRO
ESPORTIVO ZITO, EM MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 367/2017
Data: 06/02/2017 - Horário: 11:48

111111111111111111

APROVADO

O FE V, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o esporte seguro e inclusivo oferece as condições essenciais para o

desenvolvimento integral, e assim, ajuda a promover a transformação social.

Considerando que o referido Centro Esportivo se encontra sem nenhuma manutenção e que o

esporte para todos é um direito garantido pela Constituição Federal.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para realização de limpeza e manutenção do

Centro Esportivo "Zito", em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

Vereador 	 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides R. 	ogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1